[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   6  мая 2013 г.                                                                                           №  282

О введении временного ограничения

движения транспортных средств

по автомобильным дорогам
общего пользования местного значения
 муниципального района «Княжпогостский» в 2013 году
В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,  постановлением Правительства Республики Коми от 10 апреля 2012 года № 134 "Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, муниципального значения», в  связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванной их переувлажнением в весенний период

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести в период с 6 мая по 30 мая 2013 года временное ограничение движения транспортных средств на территории муниципального района «Княжпогостский» по дорогам общего пользования местного значения всех видов транспортных средств с разрешённой максимальной массой 10 тонн и выше, за исключением следующих транспортных средств:

- автотранспорта воинских частей и органов внутренних дел, перевозящего личный состав;

- автобусов общего пользования всех марок, служебных автобусов, в том числе специальных автобусов для перевозки вахтовых бригад;

- транспортных средств, осуществляющих жилищно-коммунальное обслуживание;

- самоходных машин и автомобилей, осуществляющих перевозку молока, семян и удобрений;

- автомобилей со специальными пропусками.
2. Рекомендовать руководителям администраций и главам городских и сельских поселений Княжпогостского района обеспечить:

2.1. Ограничение движения транспортных средств на дорогах поселенческого значения, по улицам населённых пунктов в пределах установленного срока;

2.2. Беспрепятственный проезд по муниципальным автодорогам транзитного (в том числе к месту разгрузки и загрузки) транспорта, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3. Рекомендовать отделению ГИБДД МВД России по Княжпогостскому району организовать систематический контроль за соблюдением ограничения движения транспортных средств по дорогам района, оказывать содействие руководителям администраций и  главам городских и сельских поселений в выполнении настоящего постановления.

4. Предложить Княжпогостскому филиалу ОАО «Коми Дорожная Компания» организовать установку дорожных знаков на период действия ограничения движения транспортных средств.

5. Установить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения (участков таких автомобильных дорог), на которых вводится временное ограничение движения, согласно приложению № 1.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Нофит Е. Ю.
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Руководитель администрации                                              В. А. Попов
Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального района «Княжпогостский»
от « 6 » мая 2013 года № 282

Перечень

автомобильных дорог общего пользования местного значения

муниципального района «Княжпогостский»

	№

п/п
	Идентификационный номер
	Наименование автомобильной дороги
	Протяженность,

км.
	Категория
	Тип покрытия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	87 208 ОП МР  001
	пст. Мещура – пст. Седъюдор
	17,0
	IV
	переходный

	2.
	87 208 ОП МР  002
	Подъезд к д. Половники
	0,9
	IV
	усовершенствованный

	3.
	87 208 ОП МР  003
	с. Серёгово - пст. Кылтово
	14,43
	IV
	усовершенствованный

	4.
	87 208 ОП МР  004
	Подъезд к пст. Ропча
	0,8
	IV
	усовершенствованный

	5.
	87 208 ОП МР  005
	Подъезд к д. Весляна
	0,44
	IV
	переходный

	6.
	87 208 ОП МР  006
	Подъезд к д. Ёвдино
	0,27
	IV
	переходный

	7.
	87 208 ОП МР  007
	с. Серёгово - д. Кошки
	6,175
	IV
	переходный

	8.
	87 208 ОП МР  008
	с. Княжпогост - д. Раковицы
	5,2
	IV
	усовершенствованный

	9.
	87 208 ОП МР  009
	с. Княжпогост - д. Удор
	2,4
	IV
	усовершенствованный

	10.
	87 208 ОП МР  010
	Подъезд к д. Нижняя Отла
	0,61
	IV
	усовершенствованный

	11.
	87 208 ОП МР  011
	Подъезд к д. Средняя Отла
	2,2
	IV
	усовершенствованный

	12.
	87 208 ОП МР  012
	Подъезд к д. Верхняя Отла
	1,61
	IV
	усовершенствованный

	13.
	87 208 ОП МР  013
	Подъезд к д. Анюша
	0,7
	IV
	усовершенствованный

	14.
	87 208 ОП МР  014
	Подъезд к д. Онежье
	0,54
	IV
	усовершенствованный

	15.
	87 208 ОП МР  015
	д. Онежье – д. Козловка - м. Гортшор
	2,76
	IV
	усовершенствованный

	16.
	87 208 820 ОП МП-001
	По пст. Ропча
	1,5
	IV
	усовершенствованный

	17.
	87 208 501 ОП МП-01
	Подъезд к м. Ягодное
	2,0
	IV
	усовершенствованный

	18.
	87 208 501 ОП МП-02
	По г. Емва
	12,0
	IV
	усовершенствованный

                        «КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»